
2014 alg 3292

Verkeersbesluit

Onderwerp: instellen 30 km-zone tussen Achterbergsestraatweg (ter hoogte van huisnummer 120) en

de Valleiweg (ter hoogte van huisnummer 63 -65) in Rhenen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen, hiertoe bevoegd op basis van artikel 18 van

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994),

Gelet op:

- de doelstellingen en de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) regelende onder meer het

noodzakelijke overleg over het onderhavige verkeersbesluit

- de Algemene wet bestuursrecht

O V E R W E G E N D E:

- dat in 2013 de riolering is vervangen in de Achterbergsestraatweg en de Spoorbaanweg en met de

rioolvervanging de bovengrondse inrichting van de wegen is gewijzigd (onder meer met snelheids-

remmende maatregelen)

- dat deze weginrichting is afgestemd op de inrichting van een 30 km zone (verblijfsgebied)

- dat in de vervolguitwerking verkeersstructuurplan gemeente Rhenen-wegcategorisering (vastgesteld

15 november 2011) het weggedeelte tussen

de Achterbergsestraatweg, ter hoogte van Achterbergsestraatweg 120 en de Valleiweg, ter hoogte van

Valleiweg 63-65 zijn aangemerkt als erftoegangsweg 30 km/uur binnen de bebouwde kom

- dat op genoemde weggedeelten nu een snelheidsregime van 50 km/u geldt

- dat het beleid is om gelijktijdig met de uitvoering van de infrastructurele werken uitvoering te geven

aan de doelstellingen van de Wegencategorisering

- dat om het weggedeelte volledig in te richten als erftoegangsweg 30 km/uur het noodzakelijk is een

30 km - zone in te stellen tussen de Achterbergsestraatweg, ter hoogte van Achterbergsestraatweg

120, en de Valleiweg, ter hoogte van Valleiweg 63-65

- dat met het instellen van deze 30 km/u zone een drietal borden E10 (A1) en E11 (A1) in de aangren-

zende 30 km/u zone overbodig worden en gelet hierop verwijderd dienen te worden. Het betreft de

borden ter hoogte van Ribeslaan 1, Spoorbaanweg 65 en Achterbergsestraatweg 88, zoals aange-

geven op bijgaande tekening.

Belangenafweging:

Van de in artikel 2, eerste en tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen,

liggen de volgende belangen ten grondslag aan dit besluit:

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg

2. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of

schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer

Bij de afweging van het algemene belang (het verzekeren van de veiligheid op de weg) met

individuele belangen is niet gebleken dat belanghebbenden zodanig zwaar in hun individuele belang

worden getroffen dat wij in redelijkheid niet tot het treffen van de verkeersmaatregel kunnen overgaan.

Besluitverplichting:

-Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens en/of onderborden voor zover daarvoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd

7 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 192191

Nr. 19219

STAATSCOURANT 7 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Advisering :

- Alle weggedeelten waarop dit besluit betrekking heeft zijn gelegen binnen en zijn in beheer bij de

gemeente Rhenen. Het college is bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor deze wegen

op grond van het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en op grond van artikel 18,

eerste lid, sub d van de Wegenverkeerswet

- dat het overleg, bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegver-

keer (BABW), over dit verkeersbesluit heeft plaatsgevonden met de Korpschef van de politie van

de Politie regio Midden Nederland, District Oost. De Korpschef van de politie heeft geadviseerd/me-

degedeeld dat, gelet op het voorgenomen verkeersbesluit van Burgemeester en Wethouders van

Rhenen, nummer 2014 alg 3292, er vanwege de politie geen bezwaren zijn mits de borden worden

ingesteld conform het gestelde in het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

BESLUITEN:

1. tot het instellen van een 30 km-zone tussen Achterbergsestraatweg (ter hoogte van huisnummer

120 en de Valleiweg (ter hoogte van huisnummer 63-65), zoals aangegeven op de bij dit besluit

horende tekening.

2. Het begin en het einde van de 30 km-zone aan te geven door het plaatsen van de borden E 10 (A1)

en A 11 (A1). Ter hoogte van huisnummer Achterbergsestraatweg 120 wordt naast de bebording

de zone aangeduid met ondersteunende markering zone 30, zoals aangegeven op de bij dit besluit

horende tekening

Rhenen, 2 juli 2014

Namens burgemeester en wethouders van Rhenen,

Erik Ottens

manager

Bijlage:

-Tekening behorende bij het verkeersbesluit 30 km/zone voor de Achterbergsestraatweg en de Valleiweg

Bekendmaking/Inzage

Dit besluit wordt bekendgemaakt door plaatsing in de Staatscourant en door plaatsing van de zakelijke

inhoud in huis-aan-huisblad RBC van 25 juni 2014. Na de publicatie in de RBC ligt het onderhavige besluit

voor belanghebbenden ter inzage in de hal van het gemeentehuis. Zonder afspraak zijn de openingstijden

van het gemeentehuis iedere werkdag van 9:00 – 11:00 uur en woensdagavond van 18:00 – 20:00 uur

(Eventueel kunt u een afspraak maken om het besluit in te zien, zie hiervoor www.rhenen.nl/contact)

vragen/toelichting:

Voor een toelichting op, of eventuele vragen over, dit verkeersbesluit kunt u zich wenden tot Bertus

Kamps telefoonnummer 0317-681 694.

Datum ef   f   ectuering:

Dit verkeersbesluit betreft geen infrastructurele maatregelen die leiden tot een beperking of uitbreiding

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. Het

besluit treedt daarom in werking direct nadat het is bekendgemaakt.

Bezwaar

Tegen dit  verkeersbesluit kun nen belanghebbenden  binnen 6 weken na datum van publicatie een

schriftelijk gemotiveerd bezwaarschrift bij ons college indienen. Meer informatie over het indienen

van een bezwaarschrift kunt u vinden in de brochure "Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de

overheid  ".   De  brochure is te downloaden via de website van de gemeente

(  www.rhenen.nl/dienstverlening/volledigproductenoverzicht/bezwaarschriftindienen  )

7 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 192192


